Ne scribam vanum, duc pia Virgo
manum.

IN vna Regensi executionis pro Domino Capitaneo Mutio Giocchio contra R. D. Dominicum à Bou eius debitorem evenit, quod executores grauantes dictum R. D. Dominicum abstraxerint & sustulerint ab eius praedio boves aratoriis ex causa pignoris: reclamante autem debitore, & protestante de nullitate executionis, & expensarum, stante statuto ciuitatis, I.B.Ciarlinij controu. for. Tom. I.

quo prohibetur, ne animalia, & instrumenta aratoria abstrahantur à cultura, quæstum fuit quid agendum?

Et sane non vigore statutorum laicalium, quæ non seruantur, & non ligant in foro Ecclesiastico, ad tex- tum in c. Ecclesia S. Mariae, vbi DD. de consil. sed vi- gore iuris communis, quo hoc idem statuitur, ne bo- nes, aut servi aratori, & instrumenta rusticalia ad cul- turam agrorum destinata ab executoribus abstrahantur, aut expignorentur, & si secus faciant, judicis arbitrio puniantur, vt habetur in l. executores, vbi Bart. Bald. Salyc. & DD. C. que res pignor. oblig. poss. Ias. in l. 1. nu- mero 2. ff. de fer. Negus. de pignor. part. 2 membr. 3. mem. 49. Carroc. de locat. part. 5. iis. de inuest. quest. 20. num. 2. pul- chre Menoch. de arb. indic. cas. 378. num 2. 5. 6. & per totum. Mantic. de tac. & amb. conuent. lib. 1. tit. 15. numero 34. Peguer. decis. 186. numero 1. & per totam, Giurb. decis. ciuil. 40. numero 2. 3. 4. Costa de reined. subsid. remed. 43. numero quarta, latè Anton. Monach. tract. de execut. in vestib. cap. 6. numero 9. 10. 11. quod receptum est ab omnibus; idè sumpta informatione, quod be- stiæ essent aratoriæ, mandaui eas restitui, prout factum fuit; nam hoc introductum est favore agriculturæ, quæ vivimus, cum melius sit unum perdere debitum, quam si cultura destituatur: teste Rebuss. de lit. oblig. artic. 2. gl. unic. num. 105. Antonius Monach. d. cap. 6. num. 11. & nota, quod hæc procedunt non solum in bone, sed etiam in equo aratorio. Carpan. ad stat. Mediol. part. 1. cap. 25 1. num. 2.

Quod aded verum est, vt etiam procedat, & seruari debeat etiam in foro Ecclesiastico, quia iustum est, & honestum; & quia leges civiles communes, quæ non sunt contraria iuri canonico, seruantur etiam in foro Ecclesiæ, quia Canones non dedignantur imitari leges, & è contra, ad textum in cap. 1. c. constitutiones, & c. fin. 5. 16. quest. 3. Felin. in d. c. Ecclesia S. Maria, num. 37. 38. Abb. consil. 73. num. 9. 10. lib. 2. latè Ruin. consil. 4. num. 11. lib. 5. Tusch. præl. conclus. littera L, conclus. 277. num. 8. 10. 11. 15. 16. 17.